
 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 

2023. gada 23. augustā         Nr. 330 
 

Par ilgtermiņa aizņēmumu projektam “Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūve 1.kārta” 

 
Ādažu novada pašvaldības dome iepazinās ar pašvaldības aģentūras „Carnikavas 
komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra) ziņojumu par projekta “Kalngales notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu pārbūve 1.kārta” (turpmāk – Projekts) realizācijas gaitu un konstatēja, ka: 

1) 2022. gada 14. jūnijā starp Aģentūru un SIA "AK Progress" tika noslēgts līgums Nr. 
02-20.1/22/45 par būvprojekta izstrādi Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūvei.  

2) Pamatojoties uz būvniecības koptāmi, 2023. gada pašvaldības budžetā Projekta 
realizācijai sākotnēji tika paredzēts ņemt aizņēmumu 645000 EUR, t.sk. 600000 EUR 
būvdarbiem bez PVN, 40160 EUR būvuzraudzībai ar PVN un 4840 EUR ar PVN 
autoruzraudzībai.  

3) 2023. gada 19. aprīlī Aģentūra izsludināja iepirkuma procedūru "Kalngales 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve 1.kārta" (Iepirkuma identifikācijas Nr. PA 
“Carnikavas komunālserviss” 2023/21). Iepirkuma procedūras laikā tika konstatēts, ka 
nolikuma finanšu piedāvājumā (tāmē) ir kļūda, proti, tāmē AR BK-1, pozīcijā Nr. 6 
“Rievsienas Larsen 604 izbūve” pieļauta apjoma kļūda – kļūdaini norādīts “5335”, lai 
gan ir jābūt “59335” kg. Tika veikti labojumi finanšu piedāvājumā un iepirkumā tika 
pagarināts piedāvājumu iesniegšanas termiņš. 

4) Saskaņā ar Aģentūras iepirkuma komisijas 2023. gada 26. jūlija ziņojumu, par 
saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu ar viszemāko cenu 789642 EUR bez PVN 
tika atzīts SIA "Mapri Būve" piedāvājums. 

5) Kopējais nepieciešamais finansējums Projekta realizācijai ir 834642 EUR, tai skaitā, 
būvniecībai 789642 EUR bez PVN, autoruzraudzībai 4840 EUR ar PVN un 
būvuzraudzībai 40160 EUR ar PVN. Būvniecību paredzēts veikt sešu mēnešu laikā no 
līguma parakstīšanas dienas. 

6) Projekta īstenošanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 709447 EUR, un no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem līdzfinansēt projektu 15 % apmērā, jeb 125195 EUR, 
līdzfinansējumu veicot vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 

7) Projekta realizācijai 2023. gadā nepieciešami 412500 EUR, un 2024. gadā 422142 
EUR. 

8) Pēc būvobjekta nodošanas ekspluatācijā, Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
paredzēts ieguldīt jaunā ūdensapgādes pakalpojuma spiedzēja – pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA “Ādažu ūdens” pamatkapitālā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās daļas 17. 
punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma „Par valsts 



2 
 

budžetu 2023. gadam” 17. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr. 
590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Projektu uzraudzības 
komisijas 31.07.2023. atzinumu, kā arī Finanšu komitejas 16.08.2023. atzinumu, Ādažu 
novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūve 1.kārta” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 
“Ādažu novada attīstības programma (2021-2027)” un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomo funkciju (organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, 
siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā 
īpašumā atrodas dzīvojamais fonds) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu projekta "Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūve 1.kārta” īstenošanai 709447 euro ar atmaksas termiņu 15 gadi, ar Valsts 
kases noteikto procenta likmi, aizņēmuma pamatsummu sākot atmaksāt ar 2025. 
gada martu, līdzfinansējumu veicot vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; 

1.2. aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 2023. un 2024. gadā. 

2. Pašvaldības budžeta līdzekļus projekta līdzfinansēšanai 15 % apmērā no 2023. gadā 
nepieciešamajiem 412500 euro (jeb 61875,00 euro) pārcelt no paredzētā pašvaldības 
līdzfinansējuma Liepu alejas rekonstrukcijai 54000 euro un Draudzības ielas 
rekonstrukcijai 7875 euro. 

3. Pašvaldības budžeta līdzekļus projekta līdzfinansēšanai 15 % apmērā no 2024. gadā 
nepieciešamajiem 422142 euro (jeb 63321,30 euro) paredzēt pašvaldības 2024. gada 
budžetā. 

4. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot tam nepieciešamos finanšu līdzekļus 
pašvaldības budžetā turpmākajos gados. 

5. Domes priekšsēdētājai pašvaldības vārdā parakstīt aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi 1. 
punkta izpildei.  

6. Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājai un Aģentūras direktoram līdz 2023. gada 
30. augustam nodrošināt dokumentācijas sagatavošanu aizņēmuma saņemšanai un 
iesniegšanu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

7. Pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      K. Miķelsone 


